101 學年度第 1學期

理工學院 系所暨中心主管第 1 次會議紀錄

時間：101 年 9 月 20（星期四）中午 12:10
地點：理工學院 A213 會議室
主席：林信鋒代理院長
出席人員：黃延安主任、張秀華主任、郭永綱主任、翁慶豐主任（李佳洪代理）、翁若敏主任、

陳怡嘉主任、張瑞雄主任（彭勝龍代理）、黃得瑞主任、王智明主任

一、 主席報告

1. 請各系所注意本年度的經費支出，尤其是資本門需於十月底前動支完畢。
2. 各單位辦公室、研究室及實驗室的門牌，學校將統一製作，惟新建大樓(三館)因有公

共藝術的經費可支用，所以優先製作；一館及二館如經費不足，則待明年編列預算後

再製作。門牌內容請各單位於 10/5(五)前將電子檔交至院辦。各大樓名稱標示（如：

理工學院一館、理工學院二館、理工學院三館），院可自行設計，但需提報校園景觀

管理委員會確認同意後，方可製作掛上。【附件 1】

3. 教育部「性別平等教育訪視」，本院被列為待改善之單位，擬依建議方式逐步改進。

【附件 2】

4. 理工學院優秀學生留校升學獎學金開始受理申請，各系如有申請案，請備齊相關申請

資料與系上優秀學生留校升學獎勵辦法後，於 10/4(四)前送至院辦。

5. 碩士班招生考試聯合分發，是否有系所有意願辦理，光電系與材料系如果想試辦，可

以再和學校研議，有無可行的方式（如：選考制或分組制）。

6. 研究所博覽會將於 101 年 10 月 20-21 日在臺灣大學綜合體育館一樓舉行。

(1) 場地布置，已找廠商進行設計掛圖，輸出掛圖後寄至會場自行布置。
(2) 準備宣傳品。
(3) 請各系提供簡介以利招生宣傳。
(4) 會場人員推派方式：理、工至少 2 名老師，其差旅費由院支付；工讀生 3 名，其

差旅費由教務處支應。本院「招生獎學金委員會」開會時再討論如何推派。

7. 本院本年度申請 102-105 年教學卓越計畫，共計 3 個子計畫，目前送審中。

二、 討論事項

(一) 102-104 年院、系及中心發展計畫書。
決議：不修正。

(二) 化學系教務會議提案：專任教師主持研究計畫得減授課時數。【附件 3】
決議：贊成本提案提送教務會議。

(三) 是否修訂「國立東華大學理工學院教師升等評審細則」。【附件 4】
決議：本院無意見。

(四) 是否修訂「國立東華大學理工學院教師評鑑細則」。【附件 5】
決議：本院不修訂。

(五) 優良教師遴選作業，推薦方式討論。【附件 6】
決議：校院辦法限定前 25%，造成每年進榜的老師幾乎都是固定的名單，變動性不大，

第 1 頁，共 2 頁

101 學年度第 1學期

理工學院 系所暨中心主管第 1 次會議紀錄

另外本院訂有 2 年內不得申請的除外條款，也縮小了可遴選的人數。本院將綜

合各系遴選辦法後，擬提案至教務會議或行政會議，建請學校修訂本校優良教

師遴選辦法，以期符合優良教師遴選之精神。

(六) 103 年系所評鑑工作可開始規劃及準備。【附件 7】
決議：請各系所參考本校「系所自我評鑑工作小組」9/17(一)的會議紀錄，並檢視評鑑

項目及參考效標，如有新增內容或相關建議，可先提到院辦，彙整後送校討論。

◎能源科技中心黃得瑞主任：目前能源中心有產學合作的計畫，歡迎有興趣的教師參與。

三、 臨時動議

四、 散會

第 2 頁，共 2 頁

	決議：請各系所參考本校「系所自我評鑑工作小組」9/17(一)的會議紀錄，並檢視評鑑項目及參考效標，如有新增內容或相關建議，可先提到院辦，彙整後送校討論。